
UBND TỈNH NINH BÌNH
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH THEO 
QUYẾT ĐỊNH SỐ 233/QĐ-UBND 

VÀ QUYẾT ĐỊNH SỐ 235/QĐ-
UBND NGÀY 18/7/2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-HĐTĐ    Ninh Bình, ngày        tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH 
V/v ủy quyền cho Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng 

sản và Hội đồng tư vấn kỹ thuật công nhận kết quả thăm dò khoáng sản 
thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình; 

Hội đồng thẩm định Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản tỉnh Ninh Bình

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

Căn cứ Luật Địa chất và Khoáng sản ngày 29/11/2024;

Căn Nghị định số 193/2025/NĐ-CP ngày 02/7/2025 của Chính phủ quy 
định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Địa chất và khoáng sản;

Căn cứ Quyết định số 233/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Ninh Bình về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng 
sản và Hội đồng tư vấn kỹ thuật công nhận kết quả thăm dò khoáng sản thuộc 
thẩm quyền cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân dân 
tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định Đề án 
thăm dò khoáng sản và Hội đồng tư vấn kỹ thuật công nhận kết quả thăm dò 
khoáng sản thuộc thẩm quyền cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Ninh Bình về việc thành lập Hội đồng thẩm định Đề án đóng cửa mỏ 
khoáng sản tỉnh Ninh Bình;

Căn cứ Quyết định số 237/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân 
dân tỉnh Ninh Bình về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm 
định Đề án đóng cửa mỏ khoáng sản tỉnh Ninh Bình;

Xét đề nghị của Hội đồng thẩm định Đề án thăm dò khoáng sản và Hội 
đồng tư vấn kỹ thuật công nhận kết quả thăm dò khoáng sản thuộc thẩm quyền 
cấp giấy phép của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình; Hội đồng thẩm định Đề án 
đóng cửa mỏ khoáng sản tỉnh Ninh Bình tại Tờ trình số 42/TTr-HĐTĐ ngày 
24/7/2025.



2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Ông Trương Quốc Bảo - Phó Chủ tịch Hội đồng 
thẩm định, Phó Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường thực hiện trách nhiệm, 
quyền hạn của Chủ tịch Hội đồng theo Điều 3 Quy chế hoạt động của Hội đồng 
thẩm định ban hành kèm theo Quyết định số 234/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 và 
Điều 4 Quy chế hoạt động của Hội đồng thẩm định ban hành kèm theo Quyết 
định số 237/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình.

Điều 2. Ông Trương Quốc Bảo - Phó Chủ tịch Hội đồng thẩm định, Phó 
Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường có trách nhiệm thực hiện đúng các nội 
dung được ủy quyền, tuân thủ các quy định của pháp luật về địa chất và khoáng 
sản, pháp luật khác có liên quan đến lĩnh vực được ủy quyền. Chịu trách nhiệm 
trước Chủ tịch Hội đồng thẩm định và pháp luật về nhiệm vụ được ủy quyền.

Điều 3. Thời hạn ủy quyền: Từ ngày 05/8/2025 đến ngày 31/8/2025.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc các Sở: Nông nghiệp 
và Môi trường, Xây dựng, Công Thương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có 
liên quan; các thành viên của Hội đồng thẩm định theo Quyết định số 233/QĐ-
UBND ngày 18/7/2025 và Quyết định số 235/QĐ-UBND ngày 18/7/2025 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh Ninh Bình và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, VP3.

TD_VP3_QĐ01

CHỦ TỊCH 
HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH

PHÓ CHỦ TỊCH
UBND TỈNH NINH  BÌNH

Nguyễn Anh Chức


		2025-08-04T16:45:48+0700


		2025-08-05T07:40:34+0700


		2025-08-05T08:42:19+0700


		2025-08-05T08:42:19+0700


		2025-08-05T08:42:19+0700


		2025-08-05T08:42:19+0700




